Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

REQUERIMENTO Nº                  /2020

REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário na forma

regimental, digne-se oficiar ao EXMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE TATUÍ/SP, Vereador Antônio Marcos de Abreu, para que retire e

arquive o Projeto de Lei 090/19 de minha autoria.

JUSTIFICATIVA

O referido do projeto dispõe sobre o município de Tatuí a firmar convênio com

escolas particulares de educação infantil, objetivando o aumento de ofertas de vagas

com a concessão de “Bolsas Creches” às crianças que não obtenham vagas na rede

municipal, por já existir a lei federal que institui o programa “Creche para Todos”, que

autoriza os municípios a firmarem convênio com instituições privadas.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho” 26 de Agosto de 2020.

BISPO NILTO
Vereador